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Lausuntopyyntö hallituksen esityksestä kotoutumisen edistämisestä annetun 
lain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

Kotoutumista ja kielitaitoa edistävien koulutusten uudistaminen

Vapaan sivistystyön tarjoama kotoutumiskoulutus on tuottanut tutkitusti hyviä tuloksia. Ilmajoella 
kotoutumiskoulutus on toteutunut laadukkaasti ja vaikuttavasti Korpisaaren säätiön ylläpitämässä 
Etelä-Pohjanmaan Opistossa. Kotoutumiskoulutuksiin osallistumisen myötä alueelle on muuttanut 
maahanmuuttajia, jotka ovat  myöhemmin työllistyneet alueelle. Etelä-Pohjanmaan alueella on 
edelleen muuhun Suomeen verrattuna suhteellisen hyvä työllisyystilanne ja joillain aloilla on 
edelleen pulaa osaavasta työvoimasta. Alueellamme on edelleen joillain teollisuudenaloilla 
työvoimapulaa. Vapaan sivistystyön kotoutumiskoulutuksen etuina on ollut asuminen yhteisössä, 
jossa on myös suomenkielisiä, jolloin kielen omaksuminen on kokonaisvaltaisempaa ja sujuvoittaa 
työllistymistä. 

Esitys rajaa kotoutumistukea saavien omaehtoisen opiskelun pois, mikä sulkee monia ryhmiä – kuten 
kotivanhemmat, ikääntyvät ja erityistä tukea tarvitsevat – kansanopistojen kieli- ja 
yhteiskuntakoulutuksen ulkopuolelle. Lisäksi aikuisten perusopetukseen esitetty alle 30 vuoden 
ikäraja kaventaa aikuisten

maahanmuuttajien sivistyksellisiä oikeuksia ilman vaihtoehtoista koulutuspolkua. 

Kotoutumisen edistämisen rahoituksen säästöt

Rahoituksessa on varmistettava, että resurssit mahdollistavat toiminnan laadun.
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Kunnille jää hallituksen esityksessä velvoite tehdä monialaista yhteistyötä, koordinoida palveluja 
hyvinvointialueen kanssa ja huolehtia palvelutarpeen arvioinnista ja suunnitelmista, vaikka 
monialaiseen yhteistyöhön ei enää osoiteta valtionosuutta. Tämä lisää hallinnollista työtä kunnassa 
erityisesti tilanteessa, jossa hyvinvointialue on myös kuormittunut. 

Uusi valmistelussa oleva rahoitusmalli johtaa esimerkiksi Ilmajoen osalta siihen, että nykyisiltä 
toimijoilta lähtee pois nykyistä kotouttamiskoulutusta. Tällä vaikutuksia elinvoimaan ja osaamiseen.

Kotoutumisen tavoitteet ja velvoittavuuden lisääminen

-

Alkuvaiheen palveluprosessin muutokset

-

Muut huomiot

-

Hakala Janne
Ilmajoen kunta - Sivistyksen ja hyvinvoinnin toimiala


